
                                    
                                                      

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Dipartimento di Scienze Fisiche e Tecnologie della Materia 

       

National Research Council – Department of Physical Sciences and Technologies of Matter  

Secretary: Piazzale Aldo Moro nr. 7 – 00185 Rome 

ph. +39 06 4993 2424   Fax. +39 06 49937407  email: segreteria.dsftm@cnr.it  ; patent: ipr.dsftm@cnr.it  

 

Provvedimento di revoca procedura di gara 

 

Oggetto: FORNITURA, INSTALLAZIONE E RESA OPERATIVA DI UN SISTEMA PER LA 

DEPOSIZIONE DI STRATI DI ETEROSTRUTTURE EPITASSIALI BASATE SU NITRURO DI 

GALLIO (Metalorganic vapour-phase epitaxy - MOVPE) 

Progetto NANOMICROFAB (L.R. n. 13/2008, Avviso Pubblico “Infrastrutture Aperte per la Ricerca”, 

domanda Prot. n. 173-2017-17390 del 12/12/2017). 

 

CIG 8089532CFA – CUP B56C18000510009 - CUI 80054330586201900339 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’istituto della revoca di cui art. 21quinques della legge n. 241/90, novellata dalla Legge 164/2014 

in materia di revoca; 

 

VISTO D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, codice dei Contratti pubblici  

 

RICHIAMATA la determina protocollo 35140 del 17/5/2019 con la quale il Dipartimento di Scienze 

Fisiche e Tecnologie della Materia (DSFTM) ha avviato una procedura di gara ai sensi dell’art 61 del 

D.Lgs.50/2016, procedura ristretta per l’affidamento della fornitura installazione e resa operativa di un 

sistema per la deposizione di strati di eterostrutture epitassiali basate su nitruro di gallio (Metalorganic 

Vapour-Phase Epitaxy – MOVPE) nell’ambito del progetto NANOMICROFAB (L.R. n. 13/2008, Avviso 

Pubblico “Infrastrutture Aperte per la Ricerca”, domanda Prot. n. 173-2017-17390 del 12/12/2017). 

 

RICHIAMATA la pubblicazione su GUUE 2019_S097-233714 del 21/5/2019 “avviso di 

preinformazione con valore di indizione gara” nel quale è stata resa nota la volontà della Stazione 

appaltante di procedere alle procedure per l’appalto fissando il termine per la ricezione delle 

manifestazioni di interesse da parte degli operatori economici entro il 15 luglio 2019. 

 

CONSIDERATO che le mutate esigenze di orientamento strategico del progetto, alla luce degli attuali 

sviluppi del mercato di riferimento dell’infrastruttura aperta di ricerca NANOMICROFAB, hanno 

determinato un minore interesse verso i processi di crescita epitassiale del materiale GaN ed una maggiore 

focalizzazione verso le attività legate ai processi e alla caratterizzazione.  

PRESO ATTO che il partner industriale non beneficiario del progetto, a seguito di una riorganizzazione 

aziendale interna, ha rivolto il proprio interesse ad usufruire dei servizi dell’infrastruttura verso le attività 

sopra menzionate. 

CONSIDERATO che non risultano essere stati lesi diritti soggettivi ed interessi legittimi da parte degli 

operatori economici che hanno manifestato interesse a partecipare, essendo stato pubblicato un avviso di 

preinformazione finalizzato alla raccolta di manifestazioni di interesse, non vincolanti per la Stazione 

Appaltante e con riserva di procedere alla successiva fase di gara. 

  

mailto:segreteria.dsftm@cnr.it
mailto:ipr.dsftm@cnr.it


                                    
                                                      

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Dipartimento di Scienze Fisiche e Tecnologie della Materia 

       

National Research Council – Department of Physical Sciences and Technologies of Matter  

Secretary: Piazzale Aldo Moro nr. 7 – 00185 Rome 

ph. +39 06 4993 2424   Fax. +39 06 49937407  email: segreteria.dsftm@cnr.it  ; patent: ipr.dsftm@cnr.it  

 

DISPONE 

 

 E’ autorizzato l’annullamento in autotutela della procedura di gara di cui CIG 8089532CFA per 

l’affidamento della fornitura installazione e resa operativa di un sistema per la deposizione di strati 

di eterostrutture epitassiali basate su nitruro di gallio (Metalorganic Vapour-Phase Epitaxy – 

MOVPE) : 

 E’ autorizzata la revoca della Determina a contrattare protocollo 35140 del 17/5/2019 e di tutti i 

documenti di gara approvati con la stessa determinazione, nonché di tutti gli atti conseguenti e 

posti in essere; 

 Si autorizza il RUP, Dr. Guglielmo Fortunato alla revoca del  CIG su piattaforma ANAC; 

 Di dare corso alla pubblicità della revoca della procedura, mediante pubblicazione sul profilo del 

committente; 

 Di comunicare via PEC il presente provvedimento alle ditte che hanno manifestato, attraverso 

l’istanza, l’interesse a partecipare alla procedura; 

 

 

                    Il Direttore 

 

Dr. Rosario Corrado Spinella 

 

mailto:segreteria.dsftm@cnr.it
mailto:ipr.dsftm@cnr.it

		2019-11-30T12:53:21+0100
	Spinella Rosario Corrado




